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Ene Feb Total

BPE-BP 'Fco. Villaespesa' de Al 14.131 14.124 28.255

BPE-BP de Cádiz 9.499 8.475 17.974

BPE-BP de Córdoba 25.409 21.368 46.777

BPE-BP de Granada 11.409 11.141 22.550

BPE-BP de Huelva 8.903 8.748 17.651

BPE-BP de Jaén 13.254 9.158 22.412

BPE-BP de Málaga 14.557 14.789 29.346

BPE-BP 'Infanta Elena' de Sev 23.062 22.382 45.444

Total 120.224 110.185 230.409

Fuente: Consejería de Cultura y Deporte.

Hom Muj Hom Muj

BPE-BP 'Fco. Villaespesa' de Al 1.375 1.505 1.141 1.444 5.465

BPE-BP de Cádiz 1.280 1.260 1.352 1.306 5.198

BPE-BP de Córdoba 2.406 2.141 2.480 2.260 9.287

BPE-BP de Granada 2.488 2.187 2.459 2.438 9.572

BPE-BP de Huelva 1.135 1.298 1.116 1.454 5.003

BPE-BP de Jaén 1.395 1.718 1.428 2.068 6.609

BPE-BP de Málaga 1.927 1.696 1.887 1.787 7.297

BPE-BP 'Infanta Elena' de Sev 3.851 3.790 3.927 3.966 15.534

Total 15.857 15.595 15.790 16.723 63.965

Fuente: Consejería de Cultura y Deporte.

Tabla 1. Nº visitantes. Distribución mensual. Febrero 2025

Tabla 2. Préstamo a usuarios (particulares) por sexo. Distribución mensual. Febrero 2025

Gráfico 1. Nº visitantes y préstamos en bibliotecas provinciales de Andalucía. Febrero 2025
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Libros
Publicaciones 

periódicas

Documentos 

audiovisuales

Documentos 

sonoros

Documentos 

electrónicos

Otros 

documentos
Total

BPE-BP 'Fco. Villaespesa' de Almería 5.331 - 106 22 5 1 5.465

BPE-BP de Cádiz 4.889 - 222 80 3 4 5.198

BPE-BP de Córdoba 8.320 208 590 162 4 3 9.287

BPE-BP de Granada 8.577 - 881 103 5 6 9.572

BPE-BP de Huelva 4.868 1 114 4 9 7 5.003

BPE-BP de Jaén 6.234 - 312 61 2 - 6.609

BPE-BP de Málaga 6.650 22 544 61 8 12 7.297

BPE-BP 'Infanta Elena' de Sevilla 14.751 228 317 226 2 10 15.534

Total 59.620 459 3.086 719 38 43 63.965

Fuente: Consejería de Cultura y Deporte.

Tabla 3. Préstamo a usuarios (particulares) por tipo de préstamo. Febrero 2025

Gráfico 2. Nº de préstamos en bibliotecas provinciales de Andalucía por tipo de préstamo. Febrero 2025
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Hombres Mujeres Hombres Mujeres

BPE-BP 'Fco. Villaespesa' de Almería 29.094 32.716 29.131 32.754

BPE-BP de Cádiz 24.664 26.154 24.694 26.201

BPE-BP de Córdoba 15.467 16.003 15.593 16.164

BPE-BP de Granada 47.651 49.810 47.712 49.886

BPE-BP de Huelva 28.343 29.306 28.397 29.378

BPE-BP de Jaén 26.507 27.841 26.560 27.908

BPE-BP de Málaga 14.299 15.180 14.356 15.255

BPE-BP 'Infanta Elena' de Sevilla 53.351 60.986 53.429 61.115

Total 239.376 257.996 239.872 258.661

Fuente: Consejería de Cultura y Deporte.

Tabla 4. Nº de usuarios inscritos a final de cada periodo por sexo. Distribución mensual. Febrero 2025

Gráfico 3. Personas usuarias inscritas en las BPE-BPP a 28 de febrero de 2025
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Ene Feb Total

BPE-BP 'Fco. Villaespesa' de Almería 6.313 5.500 11.813

BPE-BP de Cádiz 3.235 3.360 6.595

BPE-BP de Córdoba 8.889 8.504 17.393

BPE-BP de Granada 10.572 10.058 20.630

BPE-BP de Huelva 4.193 4.252 8.445

BPE-BP de Jaén 4.562 3.532 8.094

BPE-BP de Málaga 5.052 5.622 10.674

BPE-BP 'Infanta Elena' de Sevilla 10.360 9.954 20.314

Total 53.176 50.782 103.958

Fuente: Consejería de Cultura y Deporte.

Ene Feb Total

BPE-BP 'Fco. Villaespesa' de Almería 28 47 75

BPE-BP de Cádiz 15 16 31

BPE-BP de Córdoba 46 64 110

BPE-BP de Granada 11 30 41

BPE-BP de Huelva 30 34 64

BPE-BP de Jaén 39 36 75

BPE-BP de Málaga 63 65 128

BPE-BP 'Infanta Elena' de Sevilla 45 47 92

Total 277 339 616

Fuente: Consejería de Cultura y Deporte.

Tabla 5. Consultas al catálogo en línea OPAC. Distribución mensual. Febrero 2025

Gráfico 4. Total de actividades culturales realizadas en el año por biblioteca. Febrero 2025

Tabla 6. Actividades culturales. Distribución mensual. Febrero 2025
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Visitas 

colectivas 

guiadas

Cuentacuentos
Club de 

lectura

Presentación 

de libros y 

encuentros 

con autor

Cursos y 

talleres 

inaugurados 

en el mes

Jornadas, 

congresos, 

conferencias

Exposiciones 

inauguradas 

en el mes

Otras 

actividades
Total

Act organizadas 1 - 46 5 16 1 - - 69

Asistentes 25 - 545 487 358 19 - - 1.434

Act no organizadas - - - 1 - - - 5 6

Actividades - - - - - - - - -

Asistentes - - - - - - - - -

Act organizadas - 1 16 - - - 2 - 19

Asistentes - 48 305 - - - - - 353

Act no organizadas - - 7 3 - 1 - 1 12

Actividades - - - - - - - - -

Asistentes - - - - - - - - -

Act organizadas 19 4 71 5 4 3 1 3 110

Asistentes 455 484 740 170 64 446 170 33 2.562

Act no organizadas - - - - - - - - -

Actividades - - - - - - - - -

Asistentes - - - - - - - - -

Act organizadas 9 4 9 5 8 - 4 2 41

Asistentes 278 110 82 162 99 - - 50 781

Act no organizadas - - - - - - - - -

Actividades - - - - - - - - -

Asistentes - - - - - - - - -

Act organizadas 2 6 36 10 - 1 2 2 59

Asistentes 54 181 770 422 - 63 971 108 2.569

Act no organizadas 3 - 2 - - - - - 5

Actividades - - - - - - - - -

Asistentes - - - - - - - - -
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Tabla 7. Total de actividades culturales realizadas en el año y asistentes por tipo de actividad. Febrero 2025
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Tabla 7. Total de actividades culturales realizadas en el año y asistentes por tipo de actividad. Febrero 2025

Act organizadas 9 1 19 10 24 2 1 - 66

Asistentes 520 60 375 270 605 70 120 - 2.020

Act no organizadas - - - - 7 1 - 1 9

Actividades - - - - - - - - -

Asistentes - - - - - - - - -

Act organizadas 10 - 31 13 34 11 10 2 111

Asistentes 238 - 518 419 360 578 2.933 41 5.087

Act no organizadas - - - - 2 - - 10 12

Actividades - - - - - 5 - - 5

Asistentes - - - - - 436 - - 436

Act organizadas 10 1 44 11 2 4 - 9 81

Asistentes 246 60 16 593 50 183 - 326 1.474

Act no organizadas 3 - 1 3 - - 1 3 11

Actividades - - - - - - - - -

Asistentes - - - - - - - - -

Act organizadas 60 17 272 59 88 22 20 18 556

Asistentes 1.816 943 3.351 2.523 1.536 1.359 4.194 558 16.280

Act no organizadas 6 - 10 7 9 2 1 20 55

Actividades - - - - - 5 - - 5

Asistentes - - - - - 436 - - 436

Fuente: Consejería de Cultura y Deporte.
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